
LEDEN 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

ZLÍNSKÝ NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
1. 1., od 17.15, náměstí Práce 
Tradiční přivítání nového roku s proslovem 
primátora. Těšit se můžete na DJ Sabinu a LED 
screen dance show Miroslava Žilky. Ohňostroj 
začíná v 18.03 hodin. www.ic-zlin.cz

NOVOROČNÍ AFTERPARTY
1. 1., 18.30, náměstí Míru 
Po ohňostrojové show si můžete na náměstí 
Míru užít novoroční diskotéku opět s DJ Sabinou.
Budou zde otevřeny gastro stánky s oblíbenými 
nápoji. www.ic-zlin.cz

NAVŠTIVTE  NEJODVÁŽNĚJŠÍ 
STAVBU ZLÍNA
pátek–neděle, 9.30–16.30, Památník T. Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati za mimo-
řádnou architekturou. Formou komentované 
prohlídky probíhající vždy v celou hodinu si 
můžete prohlédnout interiér památníku, sezná-
mit se s historií i architekturou budovy a dozvě-
dět se zajímavosti k osobnostem, které jsou 
s památníkem spojeny. Vstupenky jsou k dostání 
v Infopointu památníku nebo online: 
www.rscr.cz/krajske-rady/zlinsky-kraj/

VÁNOČNÍ ZOO ZLÍN
do 5. 1., ZOO Zlín
Od Štědrého dne až do 5. 1. mají všechny děti do 
12 let vstupné za 1 Kč. www.zoozlin.eu

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025
2.–6. 1., Zlínsko 
www.zlin.charita.cz

ONDŘEJ JALŮVKA
3. 1., 16.00, Kavárna Gulliver
Workshop a hudební vystoupení.
www.gulliverzlin.cz

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
VILY TOMÁŠE BATI
5. 1., 10.00 a 12.00, vila Tomáše Bati
Prohlídku si můžete zarezervovat na 
sekretariat@batova-vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz/vila/prohlidky

TŘÍKRÁLOVÉ KOŠTOVÁNÍ 
6. 1., 18.00 
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
29. ročník setkání muzejníků a příznivců muzea 
s přáteli s přáním dobrého startu do nadcházejí-
cího roku. 
www.muzeum-zlin.cz

MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST
7. 1., 18.00, přízemí č. 110, Zlínský klub 204
Jak poznáme, že někdo překrucuje fakta? 
Přednáška Ondřeje Koláčka.
www.kkczlin.cz

UMČO 
7. a 21. 1., 13.30–15.00
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Kde se více dozvědět něco o umění než na tom 
nejpovolanějším místě? Výtvarný workshop pro 
žáky 1.–6. tříd (7–13 let) probíhá přímo mezi 
uměleckými díly. www.galeriezlin.cz
www.galeriezlin.cz

STOPEM DO ÍRÁNU
8. 1., 19.00, Kavárna Gulliver
Cestovatelská přednáška o zemi, která bývá 
prezentována jako nevhodná k návštěvě. 
Jaká je ale skutečnost? Vstupné dobrovolné.
www.gulliverzlin.cz

THE BEST EPIC FILM MUSIC & MUSIC 
OF GAME OF THRONES
8. 1., 20.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Slavné filmové melodie budou doprovázeny 
projekcemi na velkém plátně. Koncert ocení jak 
milovníci hudby, tak fanoušci filmů a seriálu 
Hra o trůny.
www.kc-zlin.cz

JAK SE OHŘÁT V MRAZIVÉM LEDNU
9. 1., 17.00–19.00
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška a dílna s vůní koření a bylin s bylin-
kářkou a aromaterapeutkou Alenou Naďovou. 
Rezervace nutná na edukace@muzeum-zlin.cz.
www.muzeum-zlin.cz

NEURONIGHT 29!
10. 1., 20.30, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
29. ročník hudební akce pro příznivce d‘n’b.
www.14-15.cz

ŠMELINA CUP – MEMORIÁL 
HANKY MARTINKOVÉ
11. 1., 13.00, Městské lázně Zlín – 25m bazén
Šestý ročník vzpomínkových plaveckých závodů, 
kde se pobaví celá rodina.
www.zlinswim.cz

SOBOTNÍ DÍLNA V GALERII
11. 1., 14.00–15.45, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výtvarná dílna pro děti ve věku 6–12 let 
se zaměřením na téma Zátiší. 
www.galeriezlin.cz

HYNEK ČAPKA: NEVIDITELNÉ KOŘENY
14. 1., 18.00, Krajská knihovna Františka 
Bartoše – pobočka Jižní Svahy
Autorské čtení a beseda se zlínským spisovate-
lem Hynkem Čapkou.
www.k�z.cz

VZPOMÍNKOVÝ KONCERT – PÍSNĚ 
KARLA GOTTA
14. 1., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Sál 
Evy Jiřičné
Koncertní pořad plný písniček a povídání o Karlu 
Gottovi. Představí se zpěvák Nicolas Put za 
doprovodu orchestru Radima Linharta.
www.kc-zlin.cz

FINSKO A LAPONSKO
15. 1., 18.00, Hvězdárna Zlín
Cestovatelská přednáška Mgr. Patrika Dekana.
www.zas.cz

INTERNATIONAL FESTIVAL BALLET – 
LOUSKÁČEK
15. 1., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Sál 
Evy Jiřičné
Škola klasického baletu – přísná elegance 
s moderním vlivem a prvotřídní taneční výkon 
– to vše v kombinaci s nádhernými kostýmy 
a monumentálními výpravami.
www.kc-zlin.cz

APARTMÁ V HOTELU PLAZA
17. 1., 19.00, Městské divadlo Zlín
Komediální drama Neila Simona v režii Janusze 
Klimszy. www.divadlozlin.cz

ŽLUTÁ ŽÁBA PLUJE DO MONGOLSKA
18. 1., 19.00, Malá scéna Zlín
Plovoucím autem až na konec světa. 
Cestovatelská přednáška Dana Přibáně.
www.zlutycirkus.cz

SVĚTLO PRO PALACHA 2025
19. 1., 16.00, Gahurův prospekt
Světelný happening, jehož smyslem je připome-
nutí odkazu Jana Palacha vytvořením sedmi-
setmetrového světelného řetězu ze svíček.
www.kulturazlin.cz

SVĚTLO PRO PALACHA – VOLNÝ VSTUP 
DO PAMÁTNÍKU T. BATI
19. 1., 17.00–18.00, Památník T. Bati
V rámci světelného happeningu můžete od 9.30 
do 16.30 hodin zavítat do památníku formou 
placené komentované prohlídky nebo využít 
prostor od 17 do 18 hodin k volnému vstupu bez 
výkladu. www.pamatnikbata.eu

JAK DLOUHÉ MÁ MLÉČNÁ DRÁHA 
VLASY? A JSOU ZLATÉ?
20. 1., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška ukáže Mléčnou dráhu jako bohatě 
strukturovanou soustavu, o jejíž členitosti jsme 
donedávna neměli tušení.
www.zas.cz

HOLLYWOOD IN ZLÍN
20. 1., 20.00, Kongresové centrum Zlín – Sál 
Evy Jiřičné
Noc světových vánočních melodií v podání 
mezinárodně uznávaného symfonického 
orchestru pod vedením šéfdirigenta Martina 
Šandy. www.kc-zlin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ



LEDEN 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

F–DUR JAZZBAND 
– IN THE TWENTY TENS
21. 1., 19.00, Zelenáčova šopa
Kapela staví na výjimečném projevu vokalistů 
Zuzany Sapárové a Martina Pospíšila, precizní 
rytmice a sólistech v dechové sekci.
www.sopa.cz

OD VERŠŮ K PŘÍBĚHŮM
22. 1., 18.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Setkání s básníkem Martinem Dolákem, spiso-
vatelem Antonínem Sekyrou a jejich hosty
Vstup zdarma. www.k�z.cz

HETTY KATE (AUS/CZ)
23. 1., 19.00, zlínský zámek
Koncert jedné z nejlepších swingově–jazzových 
zpěvaček na současné scéně.
www.kulturazlin.cz

XII. REPREZENTAČNÍ PLES DANCE 
STUDIA STARLIGHT
25. 1., 18.00, Kongresové centrum Zlín
Přijďte si zatančit i shlédnout vystoupení formací 
a sólové ukázky tanců. Večerem vás provede Iva 
Janálová, David Voráč a kapela Quatro.
www.starlight.dance

PRŮLET VÝVOJEM AI
27. 1., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Během přednášky Přemka Jandy se dozvíte o 
vývoji umělé inteligence od jejích počátků po 
současnost. www.zas.cz

EVA TURNOVÁ | AUTORSKÉ 
ČTENOHRANÍ + MORAVSKÝ KŘEST 
NOVÉ KNIHY
28. 1., 19.30, Velkokavárna Gulliver
www.gulliverzlin.cz

DIVADLO KRAPET: VELRYBA LÍZINKA
29. 1., 14.30, Městské divadlo Zlín
Představení pro děti s písničkami Marka Ebena.
www.divadlozlin.cz

VODA – ZÁKLAD ŽIVOTA
29. 1., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál B, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vodohospodář Dušan Pořízka představí největší 
zajímavosti povodí moravských řek a vodních 
ploch. Mluvit se bude o povodních v roce 1997 
a 2024 i přijatých preventivních opatřeních. 
Dojde i na projekt kanál Dunaj–Odra–Labe 
a Baťův kanál. www.k�z.cz

DOPROVODNÝ PROGRAM K VÝSTAVĚ 
J. ZEYERA
30. 1., 17.30–20.30, 2. podlaží budovy 14 
– grafický kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška Věry Klontzke–Jaklové o antické 
keramice a scénické čtení Matyáše Havrdy 
v původním starořeckém originálu divadelní hry 
Médea v českém překladu básníka Petra 
Borkovce. Hudební doprovod skladatele 
a instrumentalisty Miroslava Černého.
www.galeriezlin.cz

TANGO VEČER
30. 1., 18.00, Kavárna Továrna
Užijte si večer v rytmu tanga.
www.kavarnatovarna.cz

DIALOG V ČASE
30. 1., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Sál 
Evy Jiřičné
Vynikající violoncellista Vilém Vlček přednese 
spolu s orchestrem FBM Variace na rokokové 
téma P. I. Čajkovského.
www.filharmonie-zlin.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než tři sta originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. Využijte mobilní aplikaci s rozšířenou 
realitou, která vám umožní zažít díla doslova 
jiným úhlem pohledu. Komentovaná prohlídka 
k sekci výtvarné umění s kurátorkou 14. 1. 
v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

ZIMNÍ KOUZLA
do 31. 1., přízemí zlínské radnice
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ 
Zlín–Malenovice. www.ic-zlin.cz

OPEN CALL RODIČo�SKÁ 
– ARP KATEŘINY ZÁVODOVÉ
do 16. 2., 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Prezentace vítězného výstavního projektu 
prvního ročníku otevřené výzvy určené uměl-
cům, kteří omezili výstavní aktivity z důvodu 
péče o dítě. Komentovaná prohlídka s autorkou 
24. 1. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

JAN AMBRŮZ
do 16. 2., 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Autor je znám osobitým zpracováním minimalis-
mu v objektech a instalacích. 
www.galeriezlin.cz

mAI TYPE
do 27. 2., Galerie G18
Výstava prezentuje unikátní pohled na vývoj 
současné typografie – výsledky práce studentů 
a studentek ateliéru Grafický design FMK UTB 
ve Zlíně. www.g18.cz

TAJEMSTVÍ ZOOLOGICKÉHO 
DEPOZITÁŘE
do 2. 3., 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Kuriózní zoologické předměty z depozitářů 
muzea. www.muzeum-zlin.cz

CHARAKTER BOT
do 2. 3., 3. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava prezentuje soubor prací studentů 
bakalářského i magisterského studia na ateliéru 
Design obuvi, FMK, UTB ve Zlíně, které vznikly 
v roce 2024. www.muzeum-zlin.cz

JULIUS ZEYER – ARKÁDIE
do 9. 3., 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se věnuje životu a dílu básníka Julia 
Zeyera. Komentovaná prohlídka výstavy 
s kurátorem 16. 1. v 17 hodin. 
www.galeriezlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK 
– TICHO ATELIÉRU
do 14. 3., Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Komentovaná prohlídka se koná 24. 1. v 17 hodin.
www.zlinskyzamek.cz/galerie

SLOW FASHION: ZAČNI U SEBE
do 14. 3., Galerie Václava Chada – zlínský zámek
www.zlinskyzamek.cz/galerie

KUDY CHODÍ, TUDY ZDOBÍ
do 8. 6., 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava historických obuvnických spon a příběh 
této kdysi nezbytné ozdoby obuvi. 
www.muzeum-zlin.cz

MAPOVÁNÍ
do 31. 8., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Výstava koláží a objektů ze starých map vytvoře-
ných žáky AVE ART Ostrava.
www.muzeummap.cz

KAPR VÁNOČNÍ
2.– 31. 1., Krajská knihovna Františka Bartoše 
– pobočka Malenovice
Výstava výkresů a keramiky ZUŠ Malenovice.
www.k�z.cz

30 LET ZUŠ HARMONIE
6.– 30. 1., 2. podlaží budovy 15 – foyer, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ Harmonie 
Zlín. Vernisáž proběhne 6. 1. v 17 hodin. 
www.k�z.cz

NEJVĚTŠÍ ČEŠTÍ ILUSTRÁTOŘI
17. 1. – 23. 3., Galerie Desítka
Unikátní výstava české ilustrace od minulosti po 
současnost. Osloví rodiny s dětmi i milovníky 
výtvarného umění.
www.obchodnidumzlin.cz/vystava-ilustratoru/

LEŠETÍNSKÝ FAŠANK
24. 1. – 11. 5., 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí vývoj zlínského fašanku od 
roku 2000, jeho specifika i samotný průběh. 
Akce se stala za dobu svého trvání stabilní 
součástí zlínské kultury a komunity. Vernisáž 
se koná 23. 1. v 17 hodin.
www.muzeum-zlin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ


